公益財団法人 産業廃棄物処理事業振興財団
     〒105-0001 東京都港区虎ノ門 1 丁目 1 番 18 号 電話 03-4355-0155

令和 4 年 10 月吉日

各 位

(公財)産業廃棄物処理事業振興財団

 理事長  加藤 幸男

産廃振興財団設立 30 周年シンポジウム

「廃棄物・資源循環分野のカーボンニュートラル」のご案内

拝啓 ますますご清祥のことと存じあげます。日頃より、当財団の活動にご協力

をいただきまして誠にありがとうございます。おかげさまで財団は今年 12 月に

設立 30 周年を迎えます。

財団設立 30 周年を記念して、各界の有識者が循環経済と脱炭素政策をどのよ

うに進めていくかを討議するシンポジウムを下記により開催いたします。

廃棄物・資源循環分野のカーボンニュートラルについてご知見を深めていた

だく絶好の機会でございますので、ご覧いただきますようお願いいたします。

                             敬具

記

１．日時    10 月 31 日（月）13 時～15 時 30 分
２．開催方法  YouTube によるライブ配信

URL：https://youtu.be/x2k1H3ewf2s

３．プログラム 添付資料をご参照ください。

※ 事前のお申込み等は不要です。

【本件に関するお問合せ先】

業務部 青木
総務部 井上
電話 03-4355-0155
メールアドレス 30symposium@sanpainet.or.jp

産廃振興財団設立 30 周年シンポジウム

「廃棄物・資源循環分野のカーボンニュートラル」

（日時）   10 月 31 日（月）13 時～15 時 30 分

（開催方法） 財団会議室から YouTube によるライブ配信

（後援）   環境省、経産省、経団連

【第 1部 開会・基調講演】13 時～13 時 45 分

（司会）岩田 元一 産廃振興財団専務理事

（1）開会挨拶 加藤 幸男 産廃振興財団理事長

（2）来賓挨拶 環境省

（3）来賓挨拶 経団連

（4）記念講演 田中  勝 岡山大学名誉教授

     「脱炭素社会と循環経済における廃棄物マネジメント」

【第 2部 パネル討論１】 14 時～15 時 30 分

テーマ  ：廃棄物・資源循環分野のカーボンニュートラル

モデレータ：山根 小雪 日経エネルギーNext 編集長

登壇者（五十音順）：

岡村 隆吉 経団連環境委員会廃棄物・リサイクル部会長代行

産廃振興財団企画・運営委員会委員長

太平洋セメント常務執行役員

加藤 恵子 ミダックホールディングス代表取締役社長

洲崎  誠 三菱重工エンジニアリング執行役員・ＣＴＯ

三菱重工業成長推進室 CCUS ビジネスタスクフォースリーダ

高岡 昌輝 京都大学大学院工学研究科教授

永井 良一 全国産業資源循環連合会会長

田中 将吾 経済産業省資源循環経済課長

松田 尚之 環境省廃棄物規制課長

以 上